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Ö N E M L İ Y A Y I N L A R 

Wirtschaftsgeologie der Erze 

Springer Verlag Wien/New York, 1967 

Yazan : S. Jankovic 

47 resim ve şekille beraber 347 sayfa, 
Fiatı : 222,50 Avusturya Şilingi 

Wirtschaftgeologie der Erze kavramı A-
merika'da «Economic Geology» adı altında an
laşılan ve genellikle maden yataklarından 
bahsedilen mânâdan çok farklı ve geniş ola
rak anlaşılmalıdır : Cevherlerin ekonomik açı
dan incelenmesi, maden yataklarının ekono
mik değerlendirilmesi ve çok geniş bir iktisa
dî jeolojik analiz bu kavramın içine girmek
tedir. 

Bu mânâ içinde mütelaa edildiğinde ik
tisadî jeoloji jeolojinin özel ve gelecekte çok 
büyük önem kazanacak bir dalı olarak kabul 
edilebilir. 

îki bölümden ibaret olan kitabın birinci 
bölümünde maden yataklarının iktisadî jeolo
jik bakımdan değerlendirilmesinin ana pren
sipleri üzerinde durulmakta, ikinci bölümde 
ise çeşitli metallerinin maden yataklarının 
karakteristikleri iktisadî jeolojik bakımından 
incelenmektedir. 

Kitap Jeologlara hitap ettiği kadar ma
dencilere de hitap etmektedir; zira kitapta ge
nel jeolojik faktörlere çok az yer verilmiş, 
buna karşılık maden işletme masrafları, üre
tim kapasitesi, yataklardan istifade randı
manları, yatırımlar v.s. gibi iktisadî teknik 
faktörler çok geniş bir şekilde ele alınmakta
dır. Cevher hazırlama ve metalurjik işletme 
şartlarına tesir eden teknolojik faktörlerin de 
işlendiği kitapta satış imkânları ve fiatlar gi
bi pazarlama faktörlerine de yer verilmekte^ 
dir. 

Kitap basit bir dilde yazılmış olup, bazı 

bölümleri hariç pek çok kısımları kısa geçil

miş intibaını uyandırmaktadır. Mevcut 347 

sayfa içerisinde daha detaylı olma imkânının 

bulunmıyacağı tabiidir. Her kısmın sonunda 

verilmiş olan referanslar gayet geniş tutul
muş ve böylece daha geniş malûmat isıtiyen 
okurlara bu bilgileri bulabilecekleri yerler 
gösterilmiştir. Ne yazık ki kitabın sonunda 
bir indeks yoktur. İstenen bilgilerin kitap içe
risindeki yerini bulmak bu bakımdan biraz 
güç olmaktadır. 

Sonuç olarak bu kitabın yayınlanmış ol
masının sevinilecek bir hadise olduğu söylene
bilir, zira bu konuda şimdiye kadar yayınlan
mış bulunan bir kaç kitap zaten kapışılmış-
tır. Maden yatakları kitaplarında çoğunlukla 
bu tip malûmatın verilmemiş olması kitabın 
kıymetini belirtmeğe yeter. 

K. Orel 

Galvanoteknik 

Aylık Maden Kaplamacılığı Dergisi 
Dalgıç Bijuteri Fabrikası Yayın Organı, 

Fiatı : Sayısı 100 Kuruş 

İstanbul Dalgıç Bijuteri Fabrikası Şubat 
1968 den beri «Galvanoteknik» adı altında bir 
dergi yayınlamağa başlamıştır. Hasan Dal-
gıç'm sahibi bulunduğu derginin yazı işlerini 
Vedat Erdener yürütmektedir. 

Şimdiye kadar 5 sayısı yayınlanmış olan 
dergide galvano sanayinin gelişmesi, için ma
den kaplamacılığı hakkında teorik ve pratik 
bilgilerin yayılması ilk sayıda niçin çıkıyo
ruz başlığı altında dergi sahibinin yazısında 
belirtilmiş olduğu şekilde faydalı bir yönde 
işlenmektedir. 

24 küçük sayfa olarak şimdiye kadar gör

düğümüz dergide daha çok teorik mahiyette

ki yazılarla az da olsa galvanoteknikte çalı

şanlara faydalı olabilecek tipte yön gösterici 

karaktere de haiz yazılar bulunmaktadır. 

Olumlu bir yayın hayatına başlıyan Gal

vanoteknik dergisini bu branşta çalışanların 

dikkatine sunar, müteşebbislerini tebrik ede

rek başarılar dileriz. 

F . Y. Bor 




